
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

223,349.673,142,850.000.003,142,850.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 3,142,850.000.003,142,850.00 223,349.67IMPUESTOS MUNICIPALES

986,050.000.00986,050.00 155,210.41Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
3,000.000.00 -49,279.74Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 3,000.00

1,500.000.00 -50,000.001,500.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
500.000.00 25.50500.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.11.00 Fabricación de cacao, chocolate y artículos de confitería
0.000.00 694.760.0011.7.1.01.12.01 Granjas Avicolas

500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

547,200.000.00 81,634.02Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 547,200.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
90,000.000.00 0.0090,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
10,000.000.00 13,926.3210,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
1,000.000.00 665.641,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
5,000.000.00 285.605,000.0011.7.1.02.13.01 PULPERIA CATEGORIA 1
3,500.000.00 1,601.003,500.0011.7.1.02.13.02 PULPERIA CATEGORIA 2
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

200,000.000.00 48,326.76200,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
50,000.000.00 14,119.4850,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
8,500.000.00 0.008,500.0011.7.1.02.26.00 Venta de Neumáticos, cámaras de aire
7,000.000.00 312.237,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

10,000.000.00 2,396.9910,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

382,650.000.00 34,647.68Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 382,650.00

200,000.000.00 10,790.00200,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
500.000.00 117.60500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.08.00 Agencias de viaje

20,000.000.00 14,748.4420,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
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500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
650.000.00 473.68650.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video

100,000.000.00 6,155.88100,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

20,000.000.00 2,362.0820,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

28,100.000.00 52,148.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 28,100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
20,000.000.00 52,148.0020,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

4,100.000.00 1,668.87Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 4,100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

2,000.000.00 1,662.152,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

2,000.000.00 6.722,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

21,000.000.00 34,391.58Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 21,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
10,000.000.00 32,291.5810,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
10,000.000.00 2,100.0010,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,135,000.000.001,135,000.00 58,558.95Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
260,000.000.00 33,848.21Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 260,000.00

260,000.000.00 33,848.21260,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
260,000.000.00 5,799.97Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 260,000.00

260,000.000.00 5,799.97260,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
90,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 90,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales
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25,000.000.00 962.32Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 25,000.00

13,000.000.00 962.3213,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

500,000.000.00 17,948.45Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 500,000.00

250,000.000.00 10,800.19250,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
250,000.000.00 7,148.26250,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
59,800.000.0059,800.00 9,580.31Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
45,000.000.00 9,580.31Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 45,000.00

45,000.000.00 9,580.3145,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
9,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 9,000.00

9,000.000.00 0.009,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,500.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
4,300.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 4,300.00

4,300.000.00 0.004,300.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
30,000.000.0030,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
30,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 30,000.00

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
932,000.000.00932,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
900,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 900,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.03.00 Internet
900,000.000.00 0.00900,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
32,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 

Telecomunicaciones
11.7.6.98.00.00 32,000.00

32,000.000.00 0.0032,000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

182,421.721,553,800.000.001,553,800.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 1,553,800.000.001,553,800.00 182,421.72NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

1,553,800.000.001,553,800.00 182,421.72Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
60,000.000.00 5,180.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 60,000.00

30,000.000.00 3,778.0030,000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
30,000.000.00 1,402.0030,000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

1,454,500.000.00 176,546.62Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,454,500.00
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30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

10,000.000.00 3,000.0010,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos
30,000.000.00 5,326.5030,000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
10,000.000.00 3,495.0010,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
30,000.000.00 550.0030,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
20,000.000.00 1,050.0020,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
50,000.000.00 1,662.5050,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

175,000.000.00 6,547.11175,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

50,000.000.00 3,000.0050,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
550,000.000.00 90,071.60550,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

5,000.000.00 700.005,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
75,000.000.00 5,743.3575,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
75,000.000.00 0.0075,000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

40,000.000.00 1,200.0040,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

250,000.000.00 53,850.56250,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
5,000.000.00 350.005,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
39,300.000.00 695.10Multas Municipales12.5.99.03.00.00 39,300.00

8,000.000.00 0.008,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
8,000.000.00 669.608,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
11,300.000.00 25.5011,300.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

68,449.33577,100.000.00577,100.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 577,100.000.00577,100.00 68,449.33VENTA DE SERVICIOS

577,100.000.00577,100.00 68,449.33Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
30,000.000.00 1,600.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 30,000.00

30,000.000.00 1,600.0030,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
417,100.000.00 59,856.75Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 417,100.00

170,000.000.00 31,396.50170,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
50,000.000.00 5,301.0050,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

140,900.000.00 15,428.75140,900.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
56,200.000.00 7,730.5056,200.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
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55,000.000.00 737.12Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 55,000.00

20,000.000.00 529.7620,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
10,000.000.00 207.3610,000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
20,000.000.00 0.0020,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

10,000.000.00 1,155.46Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 10,000.00

5,000.000.00 1,155.465,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

65,000.000.00 5,100.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 65,000.00

25,000.000.00 2,520.0025,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
10,000.000.00 240.0010,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
15,000.000.00 1,500.0015,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
15,000.000.00 840.0015,000.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

4,296.9742,500.000.0042,500.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 40,000.000.0040,000.00 4,296.97INTERESES POR DEPOSITOS

40,000.000.0040,000.00 4,296.97Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 2,500.000.002,500.00 0.00ALQUILERES

2,500.000.002,500.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
2,500.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 2,500.00

2,500.000.00 0.002,500.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
241,323.903,466,296.80482,647.802,983,649.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,416,296.80482,647.802,933,649.00 241,323.90TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,416,296.80482,647.802,933,649.00 241,323.90Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,416,296.80482,647.80 241,323.90Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,933,649.00

3,416,296.80482,647.80 241,323.902,933,649.0018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.3.0.00.00.00 50,000.000.0050,000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR PRIVADO
50,000.000.0050,000.00 0.00Transferencias Corrientes de Personas Naturales18.3.1.00.00.00
50,000.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Personas Naturales para Gobiernos Locales18.3.1.01.00.00 50,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0018.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

0.000.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Instituciones sin Fines de Lucro18.3.2.00.00.00
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0.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Instituciones sin Fines de Lucro para 
Gobiernos Locales

18.3.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.3.2.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de Instituciones sin Fines de Lucro para 
Gobiernos Locales

0.000.000.000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

0.000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
0.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
0.000.00 0.000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

965,295.6013,665,187.201,930,591.2011,734,596.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 13,665,187.201,930,591.2011,734,596.00 965,295.60TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

13,665,187.201,930,591.2011,734,596.00 965,295.60Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,665,187.201,930,591.20 965,295.60Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,734,596.00

13,665,187.201,930,591.20 965,295.6011,734,596.0022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.001,222,519.781,222,519.780.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,222,519.781,222,519.780.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,222,519.781,222,519.780.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
160,949.01160,949.01 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

160,949.01160,949.01 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
1,061,570.771,061,570.77 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,061,570.771,061,570.77 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2020
Fecha Final: 29/02/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,685,137.1923,670,253.7820,034,495.00TOTAL: 3,635,758.78

Fecha Inicio: 01/02/2020
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